[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
2

_______________________                                                                            № ___________
Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 14 сентября 2016 г. № 3007  "О реализации постановления  Губернатора Волгоградской области
от 16 мая 2016 г.  № 334 "Об определении органа исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченного на реализацию постановления Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 г.  № 332  "Об утверждении Правил использования медицинскими организациями  средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для  финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного  профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования"

В целях реализации  постановления  Губернатора  Волгоградской области  от   16  мая 2016 г.  №  334  "Об  определении органа исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченного на реализацию постановления Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2016 г. № 332 "Об утверждении Правил использования медицинскими организациями  средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для  финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования",  с учетом рекомендации  рабочей группы для разработки критериев отбора медицинских организаций для включения в план мероприятий по использованию медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования Волгоградской области для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования согласно протоколу от 21 декабря 2016 г. №  4
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести  в приказ   комитета здравоохранения Волгоградской области от  14 сентября 2016 г. № 3007  "О реализации постановления  Губернатора Волгоградской области от 16 мая 2016 г.  № 334 "Об определении органа исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченного на реализацию постановления Правительства Российской Федерации     от 21 апреля 2016 г.  № 332  "Об утверждении Правил использования медицинскими организациями  средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для  финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного  профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования" (далее – приказ)  следующие изменения:
1.1 Приложение 3 к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области В.Е.Троневу.

Председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                                      В.В.Шкарин

И.Г.Смолина
30-82-31
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу
 комитета здравоохранения
Волгоградской области
от __________№_______

"ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области
     от 14.09.2016 № 3007"

Критерии  отбора медицинских организаций для включения в план мероприятий по использованию медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса  территориального фонда обязательного медицинского страхования  Волгоградской области для финансового обеспечения мероприятий  по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по  программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования

Общие критерии:
1. Медицинская организация состоит на налоговом учете в Волгоградской области;
2. Удельный вес доходов, полученных медицинской организацией в системе обязательного медицинского страхования,  в общей структуре доходов  (за исключением средств областного и федерального бюджета) за  предыдущий год составляет не менее 70%;
3.  Медицинская организация работает  в системе обязательного медицинского страхования  не менее 5 лет;
4. Медицинская организация оказывает медицинскую помощь населению Волгоградской области в соответствии с приказами комитета здравоохранения Волгоградской области о маршрутизации пациентов;
5.     Медицинская организация участвует  в реализации плана по снижению  смертности, утвержденного приказом комитета здравоохранения Волгоградской области.

Критерии для участия в мероприятии "Организация дополнительного профессионального  образования  медицинских работников по  программам повышения квалификации":

1. Наличие у медицинской организации прикрепленного населения;
2. Потребность  медицинской организации в первичной профессиональной переподготовке врачей - специалистов, оказывающих  первичную специализированную медицинскую  помощь.

Критерии для участия в мероприятии "Приобретение медицинского оборудования":

1. Стоимость приобретаемого медицинского оборудования  cоставляет   свыше 100 000  рублей.

Критерии для участия в мероприятии "Проведение ремонта медицинского оборудования":

1.  Стоимость ремонта медицинского оборудования  не должна превышать 50%  текущей рыночной стоимости аналогичного медицинского оборудования в случае его приобретения.

image1.emf